

## 공익법인 결산서류 등의 공시\_표준서식

\* 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

\* [ ]에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

### 1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2020년07월01일 ~ 2020년12월31일		[√] 정기공시 [ ] 해산공시
①공익법인등 명	사단법인 부산국제금융진흥원	②사업자등록번호 (고유번호) 471-82-003**
③대표자	김***	④설립연월일 2020-04-24
⑤소재지	부산광역시 남구 문현금융로 40 부산국제금융센터 52층	⑥전화번호/팩스 051-631-0284 / 051-631-0298
⑦홈페이지 주소	www.kbfc.or.kr	⑧전자우편주소 ybr@kbfc.or.kr
⑨주무관청	금융위원회	⑩기부금 유형 [ ]㉑ [√]㉒ [ ]기타
⑪설립근거법	민법 제32조	
⑫설립유형	[ ]재단법인 [√]사단법인 [ ]법인으로 보는 단체 [ ]공공기관 [ ]기타	
⑬공익사업유형	교육	
⑭설립주체	[ ]개인 [√]기업 [ ]개인·기업 [ ]국가 [ ]지방자치단체 [ ]기타	
⑮ 이사수	9 명	⑯자원봉사자 연인원 수 0 명
⑰ 고용직원수	9 명	

### 2. 재무현황

(단위: 원)

구분	㉑총자산가액	㉒부채	㉓순자산			
			㉔소계	㉕기본순자산	㉖보통순자산	㉗순자산조정
㉘ 총계 (㉑=㉒+㉓)	1,540,864,565	17,465,160	1,523,399,405	0	1,523,399,405	0
㉙ 공익목적사업	1,540,864,565	17,465,160	1,523,399,405	0	1,523,399,405	0
㉚ 기타사업	0	0	0	0	0	0

### 3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉛총자산가액	㉜토지	㉝건물	㉞주식 및 출자지분	㉟금융자산	㊱기타자산
㉘ 총계 (㉑=㉒+㉓)	1,540,864,565	0	0	0	926,260,092	614,604,473
㉙ 공익목적사업	1,540,864,565	0	0	0	926,260,092	614,604,473
㉚ 기타사업	0	0	0	0	0	0

### 4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업수익					㉓사업외수익	㉔고유목적사업준비금 환입액
		㉕소계	㉖기부금	㉗보조금	㉘회비수익	㉙기타		
㉘ 총계 (㉑=㉒+㉓)	2,238,618,980	2,219,013,055	1,850,000,000	369,000,000	0	13,055	19,605,925	0
㉙ 공익목적사업	2,238,618,980	2,219,013,055	1,850,000,000	369,000,000	0	13,055	19,605,925	0
㉚ 기타사업	0	0				0	0	0

### 5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업비용					㉓사업외비용 등 기타	㉔고유목적사업준비금전입액
		㉕소계	㉖사업수행비용	㉗일반관리비용	㉘모금비용	㉙기타		
㉘ 총계(㉑=㉒+㉓)	715,219,575	709,560,835	582,238,189	127,322,646	0	0	5,658,740	0
㉙ 공익목적사업	715,219,575	709,560,835	582,238,189	127,322,646	0		5,658,740	0
㉚ 기타사업	0	0				0	0	0

### 6. 세무확인과 회계감사

㉕복식부기 여부	[√]예 [ ]부	㉖적용회계기준	
㉗세무확인 여부	[√]예 [ ]부	㉘외부회계감사 여부	[ ]예 [√]부

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 김종화

확인일자 : 2021-04-29

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2021 년 04 월 29 일

법인명 사단법인 부산국제금융진흥원

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

- 1. 국제금융도시 발전 및 금융산업 육성 연구 수행 및 전략 수립
- 2. 부산 금융중심지 중장기 발전전략 수립 및 시행
- 3. 해양금융 발전 및 확산을 위한 사업
- 4. 국내외 금융기관 및 국제금융기구의 유치전략 수립 및 시행
- 5. 금융 관련 교육 및 산학연관 네트워크 운영
- 6. 금융 관련 박람회, 세미나, 포럼 및 회의 개최
- 7. 금융정책 연구 수행과 금융 데이터베이스 구축
- 8. 부산시와 금융관련기관 또는 금융관련기관 상호간의 공동협력사업 발굴 및 수행
- 9. 대북한 금융시스템 구축 지원
- 10. 부산국제금융센터 입주 환경 및 생활 인프라 개선
- 11. 그 밖에 금융산업 육성에 관한 사항

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100)  스포츠(코드1200)  기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100)  고등교육(코드2200)  기타교육(코드2300)  학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500)  영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100)  요양원(코드3200)  정신 건강 및 위기개입(코드3300)  기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100)  긴급상황 및 구호(코드4200)  소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100)  동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100)  주거(코드6200)  고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100)  법률 및 법률서비스(코드7200)  정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100)  봉사증진(코드8200)  모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100)  전문가연합(코드11200)  노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당  아동  청소년  노인  장애인  외국인(다문화)  가족 여성
- 일반대중  기타

④국내 주요 사업지역

- 전국  서울  부산  인천  대전  광주  대구  울산  강원  경기
- 경남  경북  충남  충북  전남  전북  세종  제주  해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계  유럽  아시아  북아메리카  아프리카  오세아니아  남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

번호	코드	사업명	사업내용	사업수행비용	사업지역
1	6100	금융중심지 발전 기반구축	금융시장 동향조사 및 진흥원 온라인 시스템 구축	179,530,165	부산
2	6100	글로벌 금융기관 유치	부산 금융중심지 온오프라인 홍보 부산 금융중심지 홍보 소식지 발간	192,221,580	부산
3	6100	금융도시 이미지 제고 및 금융산업 육성	금융포럼, 세미나 개최 해외금융도시 협력사업 부산 금융기술기업 육성	82,050,343	부산

4	그 외 사업	1 개	사업수행비용	128,436,101 원
합 계	총 공익목적사업	4 개	사업수행비용 합계	582,238,189 원

**작성방법**

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 [ ]에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/m<sup>2</sup> 또는 중질지 80g/m<sup>2</sup>]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	2,219,013,055	0
1) 기부금품	1,850,000,000	0
(1) 개인기부금품	0	0
(2) 영리법인기부금품	0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	1,850,000,000	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부물품(1)-(4)에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	369,000,000	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	13,055	0
2. 사업외 수익	19,605,925	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액	0	0
4. 총합계(수익)	2,238,618,980	0

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	709,560,835	582,238,189	127,322,646	0	0
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	0	0	0	0	0
1) 국 내	0	0	0	0	0
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	258,963,940	166,452,840	92,511,100	0	0
(3) 시설비용	64,686,147	45,280,303	19,405,844	0	0
(4) 기타비용	385,910,748	370,505,046	15,405,702	0	0
2. 사업외 비용	5,658,740	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	715,219,575	0	0	0	0

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익										
		사업손익								⑨기타	⑩사업외손익	⑪고유목적사업준비금환입(전입)
		금 용				부 동 산						
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각				
수익금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
비용	0	0			0	0	0	0	0	0	0	0
이익(손실)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

## 기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

### 1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	0		0	0	0
2020년 07월	1,250,000,000	26,764,465	1,223,235,535		0	0	0
2020년 08월	600,000,000	60,407,271	1,762,828,264		0	0	0
2020년 09월	0	99,799,859	1,663,028,405		0	0	0
2020년 10월	0	54,118,039	1,608,910,366	합계	1,850,000,000	941,259,397	
2020년 11월	0	65,655,049	1,543,255,317	기본순자산 편입액	0	-	
2020년 12월	0	634,514,714	908,740,603	차가감계	1,850,000,000		
	0	0	0				
	0	0	0	차기이월	-	-	908,740,603

### 2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
㈜드림아이티		운영시스템 도입	1명/개	2,757,700	0	2,757,700
한국거래소		운영비(임차료)	1명/개	6,230,815	0	6,230,815
김종화 외 4		인건비(급여,제수당, 보험료 등)	5명/개	14,240,000	0	14,240,000
㈜에스원 외		운영비(방범 수수료 등)	7명/개	3,535,950	0	3,535,950
㈜소프트파크		회계시스템 구축	1명/개	16,500,000	0	16,500,000
부산국제금융센터관리단		운영비(임차료, 관리비)	2명/개	15,669,371	0	15,669,371
김종화 외 7		인건비(급여,제수당, 보험료 등)	8명/개	20,146,390	0	20,146,390
부산조달청 외		운영비(사무가구구입, 수수료 등)	16명/개	8,091,510	0	8,091,510
㈜아리모아		홈페이지 구축	1명/개	28,853,000	0	28,853,000
유림상사		금융시장 동향조사	1명/개	2,431,775	0	2,431,775
한국거래소		운영비(임차료, 관리비)	1명/개	8,790,164	0	8,790,164
김종화 외 7		인건비(급여,제수당, 보험료 등)	8명/개	29,495,200	0	29,495,200
부산조달청 외		운영비(소프트웨어 구입, 수수료 등)	41명/개	30,229,720	0	30,229,720
한국거래소		운영비(임차료, 관리비)	2명/개	8,832,999	0	8,832,999
김종화 외 8		인건비(급여,제수당, 보험료 등)	9명/개	33,676,610	0	33,676,610
잡코리아 외		운영비(채용 수수료 등)	30명/개	11,608,430	0	11,608,430
㈜더존비즈온		그룹웨어 구축	1명/개	6,217,200	0	6,217,200
비씨카드		BIFC시민금융강좌 운영	1명/개	390,000	0	390,000
교보문고		금융시장 동향조사	1명/개	541,120	0	541,120
한국거래소		운영비(임차료, 관리비)	2명/개	8,912,600	0	8,912,600
김종화 외 7		인건비(급여,제수당, 보험료 등)	8명/개	37,470,720	0	37,470,720

㈜케이티 외		운영비(전화료 등 수수료)	92명/개	11,795,409	0	11,795,409
㈜아리아모아 외		홈페이지 구축	12명/개	65,333,370	0	65,333,370
디자인세진		금융중심지 온오프라인 홍보	1명/개	4,578,000	0	4,578,000
이안미디어		금융중심지 온오프라인 홍보	1명/개	7,920,000	0	7,920,000
대주애드		금융중심지 온오프라인 홍보	1명/개	19,877,000	0	19,877,000
양종서 외 2		부산금융중심지 홍보소식지 발간	3명/개	784,000	0	784,000
디자인글꼴		부산금융중심지 홍보소식지 발간	1명/개	7,200,000	0	7,200,000
부산국제금융센터관 리단		운영비(관리비)	1명/개	2,355,925	0	2,355,925
한국거래소		운영비(임차료)	1명/개	6,200,700	0	6,200,700
한국거래소		임차보증금	1명/개	454,744,800	0	454,744,800
김종화 외 8		인건비(급여,제수당, 보험료 등)	9명/개	40,089,610	0	40,089,610
부경회계법인 외		운영비(회계 결산 수수료 등)	71명/개	14,459,291	0	14,459,291
⑨ 합 계			341	929,959,379	0	929,959,379

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
WAIFC	벨기에	해외금융도시 협력사업	1명/개	11,300,018	0	11,300,018
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			1	11,300,018	0	11,300,018

## 주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

### 1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

### 2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인과의 관계

### 3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

### 4. 공익법인의 자산총액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 원, %)

① 자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ $\frac{⑤ \text{비율}}{(① - ③)} + ④$	비고
	② 취득가액	③ 장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
1,540,864,565	0	0	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/m<sup>2</sup> 또는 중질지 80g/m<sup>2</sup>]

## 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

### 1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

#### (1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
부산광역시	SSSSSSSSSSS1	현금	369,000,000	해당없음	
기술보증기금	6018203112	현금	50,000,000	해당없음	
부산은행	6048104753	현금	300,000,000	해당없음	
한국거래소	6028135420	현금	300,000,000	해당없음	
한국자산관리공사	2208200779	현금	300,000,000	해당없음	
한국주택금융공사	1048186269	현금	300,000,000	해당없음	
한국해양진흥공사	6698200218	현금	300,000,000	해당없음	
한국예탁결제원	1168205363	현금	300,000,000	해당없음	

#### (2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고

### 2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
김종화	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
김윤일	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
신흥식	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
조점호	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
윤상호	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
윤범수	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
전승봉	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
홍순욱	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
최경열	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
방성빈	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	여	이사





## 성실공익법인 등의 수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				

364mm×257mm(백상지 80g/m<sup>2</sup>(재활용품))

재 무 상 태 표

제 기 2019년 12월 31일 현재  
 제 1 기 2020년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
자산						
I. 유동자산	926,260,092	926,260,092	0	0	0	0
1. 현금및현금성자산	921,260,092	921,260,092	0	0	0	0
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	5,000,000	5,000,000	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	614,604,473	614,604,473	0	0	0	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	49,471,637	49,471,637	0	0	0	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	57,547,130	57,547,130	0	0	0	0
(감가상각누계액)	8,075,493	8,075,493	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	103,602,036	103,602,036	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	103,602,036	103,602,036	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	461,530,800	461,530,800	0	0	0	0
가. 임차보증금	454,744,800	454,744,800	0	0	0	0
나. 장기선급비용	6,786,000	6,786,000	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계( I + II)	1,540,864,565	1,540,864,565	0	0	0	0
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	17,465,160	17,465,160	0	0	0	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	5,000,000	5,000,000	0	0	0	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	6,806,420	6,806,420	0	0	0	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	5,658,740	5,658,740	0	0	0	0
가. 반환예수금	5,658,740	5,658,740	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	17,465,160	17,465,160	0	0	0	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 보통순자산	1,523,399,405	1,523,399,405	0	0	0	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	1,523,399,405	1,523,399,405	0	0	0	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	1,523,399,405	1,523,399,405	0	0	0	0
부채 및 순자산 총계	1,540,864,565	1,540,864,565	0	0	0	0

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 기 2019년 04월 24일부터 2019년 12월 31일까지  
 제 1 기 2020년 04월 24일부터 2020년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	2,219,013,055	2,219,013,055	0	0	0	0
1. 기부금수익	1,850,000,000	1,850,000,000	0	0	0	0
2. 보조금수익	369,000,000	369,000,000	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	13,055	13,055	0	0	0	0
가. 이자수익	13,055	13,055	0	0	0	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
야.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	709,560,835	709,560,835	0	0	0	0
1. 사업수행비용	582,238,189	582,238,189	0	0	0	0
가. 분배비용	0	0	0	0	0	0
나. 인력비용	166,452,840	166,452,840	0	0	0	0
① 급여	128,454,055	128,454,055	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	26,310,155	26,310,155	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	11,688,630	11,688,630	0	0	0	0
다. 시설비용	45,280,303	45,280,303	0	0	0	0
① 감가상각비	8,298,074	8,298,074	0	0	0	0
② 지급임차료	26,064,020	26,064,020	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	10,918,209	10,918,209	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	370,505,046	370,505,046	0	0	0	0
① 여비교통비	439,768	439,768	0	0	0	0
② 소모품비	3,775,660	3,775,660	0	0	0	0
③ 지급수수료	17,617,334	17,617,334	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	5,113,835	5,113,835	0	0	0	0
⑥ 회의비	1,415,995	1,415,995	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 통신비	1,305,914	1,305,914	0	0	0	0
⑨ 복리후생비	1,510,740	1,510,740	0	0	0	0
⑩ 세금과공과	137,550	137,550	0	0	0	0
⑪ 대관료	746,900	746,900	0	0	0	0
⑫ 보험료	90,741	90,741	0	0	0	0
⑬ 도서인쇄비	2,584,701	2,584,701	0	0	0	0
⑭ 광고선전비	1,207,500	1,207,500	0	0	0	0
⑮ 사업비	334,558,408	334,558,408	0	0	0	0
2. 일반관리비용	127,322,646	127,322,646	0	0	0	0
가. 인력비용	92,511,100	92,511,100	0	0	0	0
① 급여	79,425,875	79,425,875	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	7,107,525	7,107,525	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	5,977,700	5,977,700	0	0	0	0
나. 시설비용	19,405,844	19,405,844	0	0	0	0
① 감가상각비	3,556,316	3,556,316	0	0	0	0
② 지급임차료	11,170,295	11,170,295	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	4,679,233	4,679,233	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	15,405,702	15,405,702	0	0	0	0
① 여비교통비	188,472	188,472	0	0	0	0
② 소모품비	1,618,140	1,618,140	0	0	0	0
③ 지급수수료	7,550,286	7,550,286	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	2,191,644	2,191,644	0	0	0	0
⑥ 회의비	606,855	606,855	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 통신비	559,677	559,677	0	0	0	0
⑨ 복리후생비	647,460	647,460	0	0	0	0
⑩ 세금과공과	58,950	58,950	0	0	0	0
⑪ 대관료	320,100	320,100	0	0	0	0
⑫ 보험료	38,889	38,889	0	0	0	0
⑬ 도서인쇄비	1,107,729	1,107,729	0	0	0	0
⑭ 광고선전비	517,500	517,500	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
III. 사업이익(손실)(I - II)	1,509,452,220	1,509,452,220	0	0	0	0
IV. 사업외수익	19,605,925	19,605,925	0	0	0	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	19,605,925	19,605,925	0	0	0	0
가. 자산수증이익	19,551,583	19,551,583	0	0	0	0
나. 이자수익	53,686	53,686	0	0	0	0
다. 잡이익	656	656	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	5,658,740	5,658,740	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	5,658,740	5,658,740	0	0	0	0
가. 보조금 환입비용	5,658,740	5,658,740	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	1,523,399,405	1,523,399,405	0	0	0	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	1,523,399,405	1,523,399,405	0	0	0	0